
Stránka 1 z 9 

 

Zápis ze 41. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice,  

konaného dne 22. 02. 2018 v 18:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 

 

1. ZAHÁJENÍ  

41. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice (dále též jako „ZO“  

nebo „zastupitelstvo“), bylo zahájeno dne 22. 02. 2018 v 18:00 hodin v zasedací místnosti 

obecního úřadu starostou obce Drahomírem Havlíkem (dále též jako „starosta“  

nebo „předsedající“), který hned v úvodu přivítal všechny přítomné a upozornil, že je z celého 

jednání prováděn zvukový záznam. 

 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hraničné 

Petrovice zveřejněna v souladu se zákonem nejméně 7 dní, a to od 12. 02. 2018  

do 23. 02. 2018. Součastně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

 

Zastupitelstvu bylo přítomno 5 členů zastupitelstva obce (příloha č. 1) z celkového počtu 5. 

Předsedající konstatoval, že zasedání je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva 

obce, takže je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Dále přítomni: Jakub Racský, Hana Kalhousová, Mgr. Lenka Palůchová 

 

2. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ (§95 ODST. 1 ZÁKONA  

O OBCÍCH) 

Předsedající určil: 

- zapisovatele zápisu: Zdeňka Mikše 

- ověřovatele zápisu: Marcelu Mikšovou a Květoslava Schmidta 
 

Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

 

K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.  

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 
5. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu 
6. Odpisový plán na rok 2018 
7. Inventarizační zpráva za rok 2017 
8. Záměr prodeje pozemku 
9. Záměr propachtování pozemku 
10. Žádost o propagaci SCLLD 
11. Zprávy z výborů 
12. Doplacení odměn členů okrskové volební komise 
13. Byty v BD - komíny 
14. Změna v projektu chodníky 



Stránka 2 z 9 

 

15. Diskuze, různé  
16. Závěr 

 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 352/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program 
zasedání: 

1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 
5. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu 
6. Odpisový plán na rok 2018 
7. Inventarizační zpráva za rok 2017 
8. Záměr prodeje pozemku 
9. Záměr propachtování pozemku 
10. Žádost o propagaci SCLLD 
11. Zprávy z výborů 
12. Doplacení odměn členů okrskové volební komise 
13. Byty v BD - komíny 
14. Změna v projektu chodníky 
15. Diskuze, různé  
16. Závěr 

 
4. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ, VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 

 

K zápisu z jednání zastupitelstva obce ze zasedání dne 25. 01. 2018 nebyly 
vzneseny žádné připomínky, zápis je považován za uzavřený. 
 
Zápis byl k nahlédnutí.  

 
5. SCHVÁLENÍ STŘEDNĚDOBÉHO VÝHLEDU 

Předsedající: 

Návrh střednědobého výhledu byl vyvěšen od 2.2.2018 dosud (příloha č. 2). 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu  
na roky 2019 a 2020. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 353/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje Střednědobý výhled 
rozpočtu na roky 2019 a 2020. 



Stránka 3 z 9 

 

6. ODPISOVÝ PLÁN NA ROK 2018 

Předsedající předložil odpisový plán na rok 2018, se kterým byly členové ZO seznámeni 

(příloha č. 3). 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje odpisový plán na rok 2018 dle 
přílohy. V případě nově pořízeného investičního majetku bude plán aktuálně 
doplněn.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 354/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje odpisový plán na rok 2018 
dle přílohy. V případě nově pořízeného investičního majetku bude plán 
aktuálně doplněn. 
 

7. INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2017 

a) zpráva 

Předsedající předal slovo předsedovi HIK 

Předseda komise předložil zprávu ze dne 22. 1. 2018 (příloha č. 4). 

 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí Zprávu inventarizační 
komise o výsledku inventarizace majetku Obce Hraničné Petrovice ke dni  
31. 12. 2017. 
 

b) vyřazení majetku 

Předsedající:  

Na základě provedené inventarizace bude vyřazen nefunkční a nepotřebný majetek dle bodů 

1, 3 a 4. 

 
Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje vyřazení nefunkčního  
a nepotřebného majetku podle návrhu inventarizační komise ze dne 22. 1. 2018. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 355/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje vyřazení nefunkčního  
a nepotřebného majetku podle návrhu inventarizační komise ze dne 22. 1. 2018. 
 

 

 



Stránka 4 z 9 

 

8. ZÁMĚR PRODEJE POZEMKU 

Předsedající: 

Předložil přítomným žádost manželů Španbergerových podanou 25. 01. 2018, č.j. 35/2018. 

(příloha č. 5) 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje vyhlášení záměru na prodej 
pozemku p. č. 130/2 a pozemku p. č. 1593 v k. ú. Hraničné Petrovice. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 356/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje vyhlášení záměru na prodej 
pozemku p. č. 130/2 a pozemku p. č. 1593 v k. ú. Hraničné Petrovice. 
 

9. ZÁMĚR PROPACHTOVÁNÍ POZEMKU 

Předsedající: 

Předložil přítomným žádost pana Španbergera podanou 25. 01. 2018, č.j. 36/2018  

(příloha č. 6). 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje vyhlášení záměru  
na propachtování části pozemku p. č. 195/1 v k. ú. Hraničné Petrovice. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 1 Proti: 3 

Havlík, 
Schmidt, 
Mikš 

Zdrželi se: 1 
Mikšová 

Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení nebyl přijat. 
 
Předsedající předložil přítomným žádosti pana Palůcha podané 21. 02. 2018, č.j. 63/2018  

a 64/2018. 

 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí žádosti na prodej 
pozemku p. č. 195/1 a částí pozemků p. č. 1486/1 a p. č. 1630 v k. ú. Hraničné 
Petrovice. 
 
 

10. ŽÁDOST O PROPAGACI SCLLD  

Předsedající: 

Jako v loňském roce je i letos možnost požádat o propagaci SCLLD. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 



Stránka 5 z 9 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje podání žádosti o propagaci SCLLD 
na akci dětský den. 
K podpisu smlouvy určuje starostu obce Drahomíra Havlíka. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 358/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje podání žádosti o propagaci 
SCLLD na akci dětský den. 
K podpisu smlouvy určuje starostu obce Drahomíra Havlíka. 
 

11. ZPRÁVY Z VÝBORŮ 

Předsedající předal slovo předsedkyni finančního výboru, paní Zuzaně Hodsdon,  

která seznámila přítomné s činností výboru. 

 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí.  
 

12. DOPLACENÍ ODMĚN ČLENŮ OKRSKOVÉ VOLEBNÍ KOMISE  

Předsedající: 

Předložil Výzvu k doplacení odměn členům okrskové volební komise z obecního rozpočtu  

č.j. 55/2018 (příloha č. 7). 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje „doplacení“ odměn členů OVK  
a to formou dohod o provedení práce s jednotlivými členy. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 0 Proti: 5 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení nebyl přijat. 
 

13. BYTY V BD - KOMÍNY 

Předsedající seznámil se stavem komínů na BD č.p. 46 a 47 po provedeném čištění těchto 

komínů. 

Zastupitel Květoslav Schmidt navrhl častější vymetání komínů během topné sezóny. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje nejméně 3x za topnou sezónu čistit 
komíny na náklady nájemníků bytových domů v majetku obce. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 



Stránka 6 z 9 

 

Usnesení č. 359/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje nejméně 3x za topnou 
sezónu čistit komíny na náklady nájemníků bytových domů v majetku obce. 
 

14. ZMĚNA V PROJEKTU CHODNÍKY 

Předsedající seznámil s novým projektem na chodníky. Původní bylo nutno předělat z důvodu 

nevstřícnosti majitelky jednoho z dotčených pozemků. Dále seznámil s možností dotace  

a s jejím zpracováním. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice, na základě výsledků veřejného projednání 
s občany, schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci „4. výzvy MAS Šternbersko-
IROP-Bezpečnost dopravy“ k připravovanému projektu s názvem „Výstavba 
chodníků podél silnice II/444 v obci Hraničné Petrovice“.  
Na základě předložené nabídky ze dne 19. 2. 2018 zastupitelstvo obce Hraničné 
Petrovice dále schvaluje, že zpracovatelem žádosti o dotaci bude Ing. Iveta Nevrlá, 
IČO 06316654. 
K podpisu smluv určuje starostu obce Drahomíra Havlíka. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 360/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice, na základě výsledků veřejného 
projednání s občany, schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci „4. výzvy MAS 
Šternbersko-IROP-Bezpečnost dopravy“ k připravovanému projektu s názvem 
„Výstavba chodníků podél silnice II/444 v obci Hraničné Petrovice“.  
Na základě předložené nabídky ze dne 19. 2. 2018 zastupitelstvo obce Hraničné 
Petrovice dále schvaluje, že zpracovatelem žádosti o dotaci bude Ing. Iveta 
Nevrlá, IČO 06316654. 
K podpisu smluv určuje starostu obce Drahomíra Havlíka. 
 

 
15. DISKUZE, RŮZNÉ 

 

a) DOTACE TZ   

Předsedající seznámil přítomné s možností dotace na vchodové dveře, postele, podlahu 

v pokoji v budově turistické základny a s jejím zpracováním. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje podání žádosti o dotaci  
na vybavení turistické základny v rámci dotačního titulu Olomouckého kraje č. 4 - 
Podpora cestovního ruchu v turistických regionech Jeseníky a Střední Morava  
se spoluúčastí 50%. 
K podpisu smlouvy určuje starostu obce Drahomíra Havlíka. 
 



Stránka 7 z 9 

 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 361/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje podání žádosti o dotaci na 
vybavení turistické základny v rámci dotačního titulu Olomouckého kraje č. 4 - 
Podpora cestovního ruchu v turistických regionech Jeseníky a Střední Morava 
se spoluúčastí 50%. 
K podpisu smlouvy určuje starostu obce Drahomíra Havlíka. 
 
 
b) ŽÁDOST O SOUHLAS SE STAVBOU PŘÍPOJKY 

Předsedající předložil žádost o souhlas se stavbou přípojky k NN č.j. 62/2018 (příloha č. 7). 

Jedná se položení kabelu cca 0,6 m od bývalé trafostanice. 

Host Mgr. Lenka Palůchová upozornila na možné porušení cesty a základů samotné stavby 

trafostanice. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice souhlasí s provedením stavby - přípojka 
k NN; IP-12-8020333 za předpokladu, že v případě porušení cesty nebo základů 
trafostanice uvede stavebník vše do původního stavu a před započetím stavby doloží 
vyjádření statika na možné dopady zamýšlené stavby na stávající stavbu 
trafostanice. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 362/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice souhlasí s provedením stavby - 
přípojka k NN; IP-12-8020333 za předpokladu, že v případě porušení cesty nebo 
základů trafostanice uvede stavebník vše do původního stavu a před 
započetím stavby doloží vyjádření statika na možné dopady zamýšlené stavby 
na stávající stavbu trafostanice. 
 
c) VPP 

Předsedající seznámil se stavem žádosti na čtyři pracovníky VPP 

 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice vzalo na vědomí. 
 
d) 3.3.2018 - SETKÁNÍ SE SENIORY 

Dne 3.3.2018 proběhne tradiční setkání se seniory. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje příspěvek na Setkání seniorů  
do výše 15 000 Kč. 
 



Stránka 8 z 9 

 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 363/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje příspěvek na Setkání seniorů 
do výše 15 000 Kč. 
 

e) TURNAJ VE STOLNÍM TENISE 

Dne 24. 3. 2018 proběhne turnaj ve stolním tenise. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje příspěvek na Turnaj ve stolním 
tenise do výše 3 000 Kč. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 364/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje příspěvek na Turnaj  
ve stolním tenise do výše 3 000 Kč. 
 
 
f) LED - RYBNÍK 

Zastupitelka Zuzana Hodsdon žádá o úpravu ledu na rybníku. 

 

 

16. ZÁVĚR 

Termíny: 

pracovní schůzky ZO 15. 03. 2018  

příštího veřejného jednání ZO 29. 03. 2018 

 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19:10 hodin. 

 

Ve zveřejněném zápisu bude provedena „anonymizace“ osobních údajů. 

 

 

Přílohy: 

1) Prezenční listina 

2) Střednědobý výhled 

3) Odpisový plán na rok 2018 

4) Inventarizační zpráva 2017 - kopie 

5) Žádost č.j. 35/2018 - kopie 

6) Žádost č.j. 36/2018 - kopie 

7) Výzva č.j. 55/2018 - kopie 

8) Žádost č.j. 62/2018 - kopie 

 

 

 



Stránka 9 z 9 

 

Zápis zapsal  

a souhlasí: Zdeněk Mikš dne 28. 02. 2018 …………………….. 

 

Zápis z psaných 

podkladů opsala: Ludmila Kalhousová dne 26. 02. 2018  

Ověřovatelé: Marcela Mikšová dne 28. 02. 2018 …………………….. 

 Květoslav Schmidt dne 28. 02. 2018 …………………….. 

Starosta: Drahomír Havlík dne 28. 02. 2018 …………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 

vyvěšeno dne: ………01. 03. 2018…………………… 

 

sejmuto dne: …………………………… 


